
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 92 del 02/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE OFFERTA - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 
SOCIETÀ ZUNK STUDIO SRL  DI ENERGY MANAGER  PER LA READAZIONE DLE 
PIANO  D’AZIONE  PE RL’ENERGIA SOSTENIBILE  ED IL CLIMA PAESC  TRAMITE 
MEPA.  COD. CUP D39D19000020002 COD. CIG  ZEA300EB26  

                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di  
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli  
amministratori soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento
.
Vista la determina  a contrarre n. 1573 del 31/12/2020  per l’affidamento dell’incarico  di  Energy 
manager  per la Redazione del Piano  D’azione  per l’energia sostenibile  ed il clima Paesc , a 
seguito di assegnazione fondi dell’Ass.to Energia Dipartimento Eenergia  di € 17.487,602  D.D.G. 
n.  756/2019  Fondi  azione  e  coesione,  impegnando  le  relative  somme   sulla  missione 
17.01.1.03.1104 anno 2020 per € 6.995,04 e anno 2021 per € 10.492,56;

Che  nella  citata  determinava  si  dava  atto  di  ricorrere  alla  trattativa  diretta  tramite  MEPA per 
l’affidamento  dell’incarico,  ai  sensi  dell’art.  36 comm 2 lett.  a)  del  D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  
trattandosi di importi inferiori ad €  40.000,00;

Visto che a tal fine, è stata avviata sul MEPA la trattativa n. 1605941 per l’importo di € 17.487,60, 
comprensivo di oneri ed IVA con la Società Zunk Studio srl  P.IVA 02852220843, in possesso dei 
requisiti previsti dal decreto di finanziamento per l’espletamento dell’incarico di che trattasi, che si 
era candidata presentando manifestazione di interesse;

Vista l’offerta pervenuta dalla soc. Zunk Studio per un importo complessivo di  € 17.137,85 che si 
reputa congrua;

Considerato pertanto, dover provvedere all’affidamento del servizio di che trattasi alle condizioni 
di  cui  allo  schema di  disciplinare  di  incarico  allegato  alla  documentazione  e  sottoscritto  dalla 
Società per accettazione;

Pagina 1/3



Preso atto che,  come specificato  nello  schema di  disciplinare  ,  lo svolgimento di tale  incarico 
rimane subordinato all’accreditamento della prima rata pari al 40% del finanziamento da parte dell’ 
Ass.to , a seguito di trasmissione della documentazione relativa all’affidamento dell’incarico;

Vista la documentazione allegata all’offerta da parte della Società Zunk studio srl;

Ritenuto  pertanto  di
Approvare  l’offerta  economica  della  società  Zunk  Studio  srl   con  sede  legale  in  Via  Soldato 
Moscato n. 13  Favara (AG)   P.IVA 02852220843, a seguito di trattativa diretta  n. 1605941  per il 
servizio di che trattasi  per l’importo di €  17.137,85 comprensivo di IVA ed oneri 

Di dare seguito alla stipula , mediante firma elettronica della trattativa  n. 1605941 con la società 
Zunk studio srl , unico operatore interpellato;  

Di procedere all’affidamento diretto  della fornitura di che trattasi,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett.a del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.
  
Di  dare  atto   che   l’efficacia  dell’affidamento  rimane  subordinata  alla  verifica  dei  requisiti 
dichiarati dalla ditta in sede di offerta e che l’Amministrazione si riserva  di rescindere il contratto,  
nel  caso che a seguito di verifica dei requisiti  dichiarati  all’art.  80 del d.lgs 50/2016 gli  stessi 
risultino  non corrispondenti a quanto dichiarato;

Di dare atto  che con determina  n. 1573 del 31/12/2020 si procedeva all’assunzione del relativo 
impegno di spesa di € 17.487,60 compresa IVA ed oneri,  sul bilancio comunale 2020, missione 
17.01.1.03..1104 come segue:
anno 2020 per € 6.995,04 e anno 2021 per € 10.492,56;

Di dare atto  che a tale procedura è stato assegnato il codice CIG  ZEA300EB26

DETERMINA 

Di  approvare  la  trattativa  diretta  sul  Mepa n.  1605941,   recante   l’offerta  economica   di  € 
17.137,85 comprensiva di oneri ed iva , proposta  dalla soc. Zunk studio srl  con sede legale in Via 
Soldato moscato n. 13  Favara   P.IVA 02852220843, per l’affidamento del servizio di Energy 
manager  per la Redazione del Piano  D’azione  per l’energia  sostenibile   ed il  clima Paesc ,  a 
seguito di assegnazione fondi dell’Ass.to energia Dipartimento energia  di € 17.487,602  D.D.G. n. 
756/2019 Fondi azione e coesione con le modalità di cui allo schema di disciplinare di incarico 
sottoscritto dalla società per  accettazione.   

Di aggiudicare alla soc. Zunk Studio srl  con sede legale in Via Soldato Moscato n. 13  Favara 
P.IVA 02852220843, l’incarico di che trattasi  per € 17.137,85 comprensivo di oneri ed iva;

Di dare  atto che  ,  data  l’urgenza   a  definire  l’affidamento,  l’Amministrazione   si  riserva   di 
rescindere il contratto, nel caso che a seguito di verifica dei requisiti dichiarati all’art. 80 del d.lgs 
50/2016 gli stessi risultino  non corrispondenti a quanto dichiarato;

Di dare atto  che  il relativo impegno spesa  è stato assunto  sulla missione  17.01.1.03..1104  come 
segue. 
anno 2020 per € 6.995,04 e anno 2021 per € 10.492,56;

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG ZEA300EB26

IL Responsabile del  Settore
Geom. Vincenzo Evola

Pagina 2/3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________      

Il Capo Settore                           
Geom. Evola Vincenzo

 

Cinisi,  02/03/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


